
Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2017 г. N 2024-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ),

ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ БАНЬ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ,
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ ПО СОДЕРЖАНИЮ БАНЬ,

НЕ ПОКРЫВАЕМЫХ ТАРИФАМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 11.12.2017 N 3355-па)

В соответствии со  ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 16,  17 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного  самоуправления в  Российской  Федерации",
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  06.09.2016  N  887  "Об  общих  требованиях  к
нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг",  ст.  37 Устава  городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск",  решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 N 794/47-13-4 "О Порядке
принятия  решений  об  установлении  тарифов  на  услуги  (работы)  муниципальных  предприятий  и  учреждений
городского округа "Город Южно-Сахалинск", решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 N
35/3-14-5  "О  Положении  об  установлении  на  территории  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
дополнительных  мер  социальной  поддержки  отдельным  категориям  граждан",  муниципальной  программой
"Развитие потребительского рынка городского округа "Город Южно-Сахалинск" на 2015 - 2020 годы", утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.08.2014 N 1538-па, администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск"
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань
по  регулируемым  тарифам,  на  возмещение  части  затрат  по  содержанию  бань,  не  покрываемых  тарифами
(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Южно-Сахалинска:

- от 06.03.2014 N 376 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа
"Город  Южно-Сахалинск"  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,
оказывающим услуги бань населению, части экономически обоснованных затрат по содержанию бань";

-  от  11.09.2014  N  1746-па "О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  06.03.2014 N  376  "Об  утверждении  Порядка предоставления  субсидии  из  бюджета  городского
округа "Город Южно-Сахалинск" на возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям затрат
или  недополученных  доходов,  возникающих  в  результате  установления  органом  местного  самоуправления
тарифов на услуги муниципальных бань";

- от 11.03.2015  N 550-па "О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидии из
бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по
содержанию бань, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.03.2014 N 376";

-  от  01.07.2015  N  1633-па "О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по
содержанию бань, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.03.2014 N 376";

-  от  17.06.2016  N  1768-па "О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по
содержанию бань, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.03.2014 N 376";

-  от  15.11.2016  N  3542-па "О  внесении  изменений  в  Порядок  предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на  возмещение  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  оказывающим  услуги  бань  населению,  части  экономически  обоснованных  затрат  по



содержанию бань, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.03.2014 N 376".

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Южно-Сахалинск  сегодня"  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на начальника Департамента
продовольственных ресурсов и потребительского рынка.

Мэр г. Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин

Утвержден
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 24.07.2017 N 2024-па

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК" ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ),

ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ БАНЬ ПО РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ,
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ ПО СОДЕРЖАНИЮ БАНЬ,

НЕ ПОКРЫВАЕМЫХ ТАРИФАМИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска

от 11.12.2017 N 3355-па)

1. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок  определяет категории  получателей,  цели,  условия,  порядок  предоставления и
возврата субсидии из бюджета городского округа "Город Южно-Сахалинск" на возмещение юридическим лицам (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений),  оказывающим  услуги  бань  по  регулируемым
тарифам (далее - Получатель), части затрат по содержанию бань, не покрываемых тарифами (далее - субсидия),
требования к отчетности и осуществлению контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления и
возврата субсидии и ответственности за их нарушение.

1.2. Целью предоставления субсидии является возмещение Получателю части затрат по содержанию бань,
не покрываемых тарифами, для обеспечения доступности услуг бани для населения городского округа "Город
Южно-Сахалинск".

1.3. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению субсидии является администрация
города Южно-Сахалинска (далее - Администрация).

1.4.  Уполномоченным  органом  по  реализации  настоящего  Порядка  является  Департамент
продовольственных  ресурсов  и  потребительского  рынка  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  -
Уполномоченный орган).

1.5.  Субсидия  предоставляется  Получателю  на  безвозмездной  и  безвозвратной  основе  в  пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа "Город Южно-Сахалинск" на
текущий финансовый год.

1.6.  Право на получение субсидии предоставляется Получателю при условии соответствия следующим
критериям:

1.6.1. предоставление Получателем расчетов экономически обоснованных затрат на 1 посещение бани с
пояснительной запиской;

1.6.2.  наличие  заключения  Департамента  экономического  развития  администрации  города  Южно-
Сахалинска (далее - ДЭР) к расчетам экономически обоснованных затрат на 1 посещение бани;

1.6.3.  наличие постановления  администрации  города  Южно-Сахалинска,  устанавливающего тарифы на
услуги бань в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Сахалинской области,
городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2. Условия и порядок предоставления субсидии



2.1.  Для  получения  субсидии  по  результатам  работы  за  отчетный  квартал  и  с  нарастающим  итогом
(отчетный период) Получатель предоставляет в Уполномоченный орган следующие документы:

2.1.1.  заявление о предоставлении субсидии (приложение N 1) с приложением расчета объема субсидии
(приложение N 2);

2.1.2. калькуляцию себестоимости услуг по  форме 6-б, утвержденной постановлением Государственного
комитета Российской Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике от 23.02.1999 N 9;

2.1.3.  бухгалтерскую справку о фактическом количестве реализованных билетов на посещение бани (с
ежедневными  отчетами  о  принятых  от  посетителей,  отнесенных  к  отдельным  категориям  граждан,  билетах),
заверенную руководителем и главным бухгалтером предприятия;

2.1.4.  копию  Журнала регистрации  "Реестр  проданных  билетов  для  отдельных  категорий  граждан",
пронумерованного, прошнурованного, скрепленного печатью и заверенного руководителем и главным бухгалтером
Получателя (далее - Журнал) (приложение N 3);

2.1.5. справку налогового органа, подтверждающую отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, на первое число месяца, предшествующего
месяцу в котором заключается Соглашение.

2.2.  Уполномоченный  орган  в  течение  3  рабочих  дней  направляет  в  ДЭР  пакет  документов,
предоставленных  Получателем  в  соответствии  с  подпунктами  2.1.1 -  2.1.3,  2.1.5,  с  подтверждением
обоснованности и достоверности фактической посещаемости бани в разрезе отдельных категорий граждан, для
подтверждения  экономически  обоснованных  затрат  на  1  посещение  бани  и  подготовки  Реестра возмещения
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим услуги бань
по  регулируемым тарифам,  части  затрат  по  содержанию  бань,  не  покрываемых  тарифами  (далее  -  Реестр)
(приложение N 4).

2.3.  ДЭР  в  течение  8  рабочих  дней  проверяет  расчет  субсидии,  калькуляцию  себестоимости  услуг  и
направляет Реестр в Уполномоченный орган.

2.4. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

- несоответствие условиям и требованиям, указанным в пунктах 1.6, 2.6 настоящего Порядка;

- несоответствие представленных документов перечню, указанному в пункте 2.1 настоящего Порядка;

- недостоверность представленной Получателем информации.

2.5. Размер субсидии с нарастающим итогом с начала года рассчитывается по формуле:

С = П x (МИН(ТЭ; Фс) - Тн),

где:

С - размер средств субсидии для Получателя;

П - количество посещений бани, рассчитанное нарастающим итогом с начала года;

МИН - минимальное значение из списка аргументов;

Тэ - экономически обоснованные затраты на 1 посещение бани согласно заключению ДЭР;

Фс - фактическая себестоимость 1 посещения бани, рассчитанная нарастающим итогом с начала года;

Тн  -  тариф  на  1  посещение  бани,  установленный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Размер субсидии за отчетный квартал, причитающийся к выплате Получателю, определяется как разница
между размером субсидии  с  нарастающим итогом  с  начала  года,  рассчитанной  по вышеуказанной  формуле,
суммой возмещения затрат, полученной за предыдущие периоды с начала года, и суммой средств, полученных
авансами в отчетном квартале.

2.6.  Субсидия  Получателю предоставляется  на  основании  заключенного  соглашения  в  соответствии  с
типовой  формой  договора  (соглашения)  между  главным  распорядителем  (получателем)  средств  бюджета
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  и  юридическим  лицом  (за  исключением  государственных  и
муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров,
работ,  услуг  о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  в  целях
возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ,  оказанием услуг,  утвержденной приказом Департамента финансов администрации города
Южно-Сахалинска (далее - Соглашение).



2.7.  Соглашение  заключается  при  условии  соответствия  Получателя  на  первое  число  месяца,
предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение, следующим требованиям:

2.7.1. должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

2.7.2.  должна  отсутствовать  просроченная  задолженность  по  возврату  в  бюджет  бюджетной  системы
Российской Федерации, из  которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом,
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и
иная  просроченная  задолженность  перед  бюджетом  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из  которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

2.7.3. не должен находиться в процессе ликвидации, банкротства;

2.7.4. не должен получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого
планируется  предоставление  субсидии  в  соответствии  с  правовым  актом,  на  основании  иных  нормативных
правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

2.7.5. не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в
уставном  (складочном)  капитале  которого  доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации
которых  является  государство  или  территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов
Российской  Федерации  перечень государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим
налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления  информации  при  проведении
финансовых операций (офшорные зоны)  в  отношении  таких юридических  лиц,  в  совокупности превышает  50
процентов.

2.8.  Получатель  вправе  ежемесячно,  в  течение  текущего  квартала  подавать  в  Уполномоченный  орган
заявление на  авансирование  субсидии  в  объеме,  не  превышающем  30%  размера  субсидии,  полученной  за
предшествующий отчетный квартал (приложение N 5).

2.9.  Субсидия  перечисляется  Администрацией  на  расчетные  или  корреспондентские  счета,  открытые
Получателем в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее
десятого  рабочего  дня  после  принятия  Уполномоченным  органом  решения  о  предоставлении  субсидии,
оформленного в виде Реестра, и передачи в МКУ "Управление делами администрации города Южно-Сахалинска"
следующих документов: Соглашения, заявления о предоставлении субсидии согласно приложению N 1 и Реестра
согласно приложению N 4 или заявления на авансирование субсидии согласно приложению N 5.

2.10. Оставшийся объем субсидии за отчетный квартал перечисляется Получателю за вычетом авансовых
платежей.

В случае если в отчетном квартале, за исключением четвертого квартала, финансирование осуществлено в
объеме, превышающем размер причитающейся субсидии, Уполномоченный орган принимает решение о возврате
излишне  выплаченных  средств  субсидии  в  бюджет  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  в  течение  5
рабочих дней или о предоставлении этих средств в счет следующего периода текущего финансового года.

В случае если  в  четвертом квартале финансирование осуществлено в  объеме,  превышающем размер
причитающейся  субсидии,  полученные Получателем средства  подлежат  возврату  в  бюджет  городского  округа
"Город Южно-Сахалинск" в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Порядка.

2.11. В целях оценки эффективности использования субсидии применяется показатель результативности
"среднесписочная численность посещаемости бани (не менее чем средняя годовая за последние 3 года)".

Значение показателя результативности устанавливается в Соглашении.

3. Требования к отчетности

3.1.  В  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств  Получатель  предоставляет  в
Уполномоченный  орган  в  срок  до  1  февраля  года,  следующего  за  годом  предоставления  субсидии,  отчет  о
достижении показателя результативности за соответствующий отчетный период.

3.2.  Порядок,  сроки  и  формы  представления  Получателем  отчетности  о  достижении  показателя
результативности устанавливаются в Соглашении.

4. Требования об осуществлении контроля
за соблюдением условий, целей и порядка предоставления

субсидии и ответственность за их нарушение

4.1.  Администрация  и  орган  внутреннего  муниципального  финансового  контроля  в  лице  контрольно-
ревизионного отдела Управления контроля в сфере закупок и финансов администрации города Южно-Сахалинска
осуществляют  обязательную  проверку  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления  субсидий  их
Получателями.



4.2. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии, выявленного
по  фактам  проверок,  проведенных  Администрацией  и  органом  внутреннего  муниципального  финансового
контроля, средства субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск".

Возврат  субсидии  осуществляется  в  течение  10  рабочих  дней  с  момента  получения  Получателем
письменного требования Администрации о возврате.

4.3. Исключен. - Постановление Администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2017 N 3355-па.

4.3.  В случае если получателем субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии
допущены  нарушения  обязательств  о  достижении  значений  показателей  результативности  использования
субсидии, объем средств, подлежащий возврату в бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск" в срок до 1
марта года, следующего за годом предоставления субсидии (возврата), рассчитывается по формуле:

Vвозврата = Vсубсидии x k,

где:

Vсубсидии - размер предоставленной субсидии;

k - коэффициент возврата субсидии.

Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di / m,

где:

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования субсидии;

m - общее количество показателей результативности использования субсидии.

Индекс,  отражающий  уровень  недостижения  i-го  показателя  результативности  использования  субсидии
определяется по формуле:

Di = 1 - Ti / Si,

где:

Ti  -  фактически  достигнутое  значение  i-го  показателя  результативности  использования  субсидии  на
отчетную дату;

Si  -  плановое  значение  i-го  показателя  результативности  использования  субсидии,  установленное
Соглашением.

4.4. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется Уполномоченным органом в срок до
15 февраля года, следующего за годом использования субсидии, на основании представленных Получателями
отчетов о достижении показателей результативности.

4.5.  Основаниями  для  освобождения  хозяйствующих  субъектов  от  применения  мер  ответственности,
предусмотренных  пунктом  4.5 настоящего  Порядка,  является  документальное  подтверждение  проведения
ремонтных  и  (или)  аварийно-восстановительных  работ,  препятствующих  исполнению  соответствующих
обязательств.

4.6.  В  случае  отказа  от  добровольного  исполнения  требований  Администрации  суммы  субсидии,
подлежащие  возврату,  взыскиваются  в  порядке,  установленном  действующим  законодательством  Российской
Федерации.

4.7. Получатель несет полную ответственность за достоверность представленных в Уполномоченный орган
документов и сведений.

Начальник департамента
продовольственных ресурсов

и потребительского рынка
администрации г. Южно-Сахалинска

А.В.Бандюков

Приложение N 1



к Порядку
предоставления субсидии

из бюджета городского округа
"Город Южно-Сахалинск"

юридическим лицам
(за исключением государственных

(муниципальных) учреждений),
оказывающим услуги бань

по регулируемым тарифам,
на возмещение части затрат

по содержанию бань,
не покрываемых тарифами

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск" юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань по регулируемым тарифам,
на возмещение части затрат по содержанию бань,

не покрываемых тарифами

В  связи  с  оказанием  банных  услуг  населению  прошу  предоставить  субсидию  в  соответствии  с
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от __________ N _______ "Об утверждении Порядка
предоставления  субсидии  из  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений),  оказывающим  услуги  бань  по  регулируемым
тарифам, на возмещение части затрат по содержанию бань, не покрываемых тарифами" за ___________ квартал
20___  года  в  размере  __________  тысяч  рублей  (сумма  прописью)  с  учетом  выданных  в  отчетном  периоде
авансовых средств (в случае перечисления авансовых средств в размере, превышающем объем причитающейся
субсидии, и возникновения переплаты указывается отрицательная величина).

Документы, подтверждающие право на получение субсидии, и расчет размера субсидии прилагаются.

Приложения:
    1. ___________________________________________ на _____ л. в _____
экз.
               (наименование документа)
    2. ...
    3. ...

    Реквизиты для перечисления средств:

Руководитель  _____________________
________________________________________
                   (подпись)                (расшифровка подписи)
Главный  бухгалтер  __________________
______________________________________
                      (подпись)               (расшифровка подписи)
                       М.П.

Приложение N 2
к Порядку

предоставления субсидии
из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск"
юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань
по регулируемым тарифам,

на возмещение части затрат
по содержанию бань,

не покрываемых тарифами



                                  РАСЧЕТ
               объема субсидии _____________________________
                                 (наименование Получателя)
                         за ___ квартал 20___ года

N п/п Наименование
Получателя

Экономически
обоснованные затраты
на 1 посещение бани
согласно заключению

ДЭР (Тэ), руб.

Фактическая
себестоимость 1
посещения бани,

рассчитанная
нарастающим итогом с
начала года (Фс), руб.

Тариф на 1 посещение
бани, установленный

постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска (Тн),

руб.

Количество
посещений бани,

рассчитанное
нарастающим

итогом с начала
года (П), чел.

Сумма возмещения
затрат, рассчитанная
за отчетный период

нарастающим итогом
с начала года, руб.
(гр. 6 * (МИН (гр. 3

гр. 4) - гр. 5))
1 2 3 4 5 6 7

Руководитель  _____________________
________________________________________
                   (подпись)                (расшифровка подписи)
Главный  бухгалтер  __________________
______________________________________
                       (подпись)             (расшифровка подписи)
                        М.П.

Приложение N 3
к Порядку

предоставления субсидии
из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск"
юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань
по регулируемым тарифам,

на возмещение части затрат
по содержанию бань,

не покрываемых тарифами

Журнал регистрации
"Реестр проданных билетов для отдельных категорий граждан"

за ____________________ 20____ год

N п/п Дата получения
услуги

Фамилия, имя,
отчество

Наименование категории Наименование подтверждающего
документа (номер справки,

удостоверения, свидетельства)

Приложение N 4
к Порядку

предоставления субсидии
из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск"
юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань



по регулируемым тарифам,
на возмещение части затрат

по содержанию бань,
не покрываемых тарифами

РЕЕСТР
возмещения юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
оказывающим услуги бань по регулируемым тарифам,

части затрат по содержанию бань,
не покрываемых тарифами за ____ квартал 20___ года

N п/п Наименование
Получателя

Экономически
обоснованные затраты
на 1 посещение бани
согласно заключению

ДЭР (Тэ), руб.

Фактическая
себестоимость 1
посещения бани,

рассчитанная
нарастающим итогом с
начала года (Фс), руб.

Тариф на 1 посещение
бани, установленный

постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска (Тн),

руб.

Количество
посещений бани,

рассчитанное
нарастающим

итогом с начала
года (П), чел.

Сумма возмещения
затрат, рассчитанная
за отчетный период

нарастающим итогом
с начала года, руб.
(гр. 6 * (МИН (гр. 3

гр. 4) - гр. 5))
1 2 3 4 5 6 7

Начальник Департамента экономического развития
администрации  города  Южно-Сахалинска  _________
____________________________
                                     (подпись)     (расшифровка подписи)
                                       М.П.

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации  города  Южно-Сахалинска  __________
___________________________
                                      (подпись)    (расшифровка подписи)
                                         М.П.

Приложение N 5
к Порядку

предоставления субсидии
из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск"
юридическим лицам

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань
по регулируемым тарифам,

на возмещение части затрат
по содержанию бань,

не покрываемых тарифами

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета городского округа

"Город Южно-Сахалинск" юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

оказывающим услуги бань по регулируемым тарифам,
на возмещение части затрат по содержанию бань,

не покрываемых тарифами

В связи с оказанием банных услуг населению прошу предоставить авансом субсидию в соответствии с
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  ___________  N  ____  "Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  из  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  юридическим  лицам  (за
исключением  государственных  (муниципальных)  учреждений),  оказывающим  услуги  бань  по  регулируемым
тарифам, на возмещение части затрат по содержанию бань, не покрываемых тарифами" за __________ (указать



месяц) 20____ года в размере _____________ тысяч рублей (сумма прописью).

РАСЧЕТ
объема субсидии

__________________________________________________
(наименование Получателя)

за _____________ месяц 20___ года

Объем субсидии за предшествующий
квартал, руб. <*>

Сумма средств, предоставленных
Получателю сверх причитающегося

объема субсидии за предшествующий
квартал <**>, руб.

Сумма средств к выплате, руб. ((гр. 1 *
не более 30%) - гр. 2)

1 2 3

--------------------------------

<*> Объем субсидии за предшествующий квартал определяется как разница между суммами возмещения
затрат,  рассчитанными за предыдущие периоды с начала года (период - 3,  6,  9,  12 месяцев) (разница между
итоговыми суммами графы 7 Реестров).

<**> В случае, если при авансировании субсидии в одном из месяцев текущего квартала сумма средств по
графе 2 учтена, то в последующих месяцах текущего квартала графа 2 не заполняется.

Реквизиты для перечисления средств:

Руководитель  _____________________
________________________________________
                   (подпись)                (расшифровка подписи)
Главный  бухгалтер  __________________
______________________________________
                       (подпись)             (расшифровка подписи)
                        М.П.

Согласовано:
Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска  (подпись)    (расшифровка подписи)
                                         М.П.


